
Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2014164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040700272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO

E CONTROLE CONTRATUAL
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GCM.A/PE-023/2014

1. A ELETROBRAS ELETRONUCLEAR, torna público
que o Pregão Eletrônico nº GCM.A/PE-023/2014, publicado no
D.O.U., no dia 22/01/2014 foi declarado revogado 2. Objeto: Abra-
sivo Sintético. 3. Motivo: Por interesse da Administração.

PEDRO MARCONDES C. GUIMARÃES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GCM.A/PE015/2014

1 Licitação: Pregão Eletrônico nº GCM.A/PE015/2014. 2. Nome da
Empresa: Jam Aeroparts do Brasil Ltda. 3. Objeto: Fornecimento de
capacitor eletrolítico. 4. Valor global da contratação: R$ 32.000,00 5.
Critério de Julgamento: menor preço global.

VANESSA KAIZER DE TATAGIBA
Pregoeira

GERÊNCIA DE CONTROLE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Contrato n.º GCC.A/CT-312/2009 Aditamento n.º 02 2. Contra-
tada: Add Cable Serviços Ltda 3. Objeto: Alteração das Cláusulas: 9ª
- Preços, 25 - Prazo de Execução e 27 - Valor do Contrato 4. Valor
deste Aditamento: R$ 85.200,00 5. Novo Valor do Contrato: R$
660.000,00 4. Data de Assinatura: 28/02/2014 5. Signatários: pela
Eletronuclear: Edson Franco Belga de Medeiros - Gerente de Con-
trole Contratual - GCO.A e Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de
Contratação de Materiais - GCM.A, pela Contratada: Elaine Maria
Ferro Rebello Pires - Sócia.

DIRETORIA TÉCNICA
SUPERINTENDÊNCIA DE GERENCIAMENTO

DE EMPREENDIMENTOS
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATUAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº GAC.T/CN-004/2014

1) Eletrobrás Termonuclear S.A. - ELETRONUCLEAR, com
sede na Rua da Candelária nº 65, Centro, Rio de Janeiro, RJ, co-
munica que realizará licitação na modalidade de Concorrência, do
tipo Técnica e Preço, não se admitindo a participação de empresas em
consórcio, para a prestação de Serviços Técnicos Especializados As-
sociados às Responsabilidades do Proprietário no Planejamento, Aná-
lise e Verificação Documental de Fabricação, Acompanhamento Pre-
sencial Independente, inclusive Execução de Inspeções e Ensaios de
Fabricação, de Conformidade e de Recebimento em Fábrica, em todo
o Território Nacional, dos Fornecimentos de quaisquer Materiais,
Componentes e Equipamentos Eletromecânicos destinados à implan-
tação da Unidade 3 da Central Nuclear Almirante Álvaro Alberto -
CNAAA. 2) Regime de execução: Empreitada por Preço Unitário. 3)
A visita às instalações da ELETROBRAS ELETRONUCLEAR será
obrigatória, mediante solicitação prévia, em data a ser marcada pela
ELETROBRAS ELETRONUCLEAR, no período entre 05/05/2014 a
09/05/2014. 4) As empresas interessadas poderão consultar e, se in-
teressar, retirar o Edital contendo as condições de habilitação e de-
mais condições de participação, a partir do dia 07/04/2014, no horário
compreendido entre 09:00 às 11:30 e 13:30 às 16:00 horas na Rua da
Candelária nº 65, 8º andar - Gerência de Administração Contratual -
GAC.T - Centro, Rio de Janeiro, RJ mediante o pagamento e com-

provação de R$ 30,00 (trinta reais). O pagamento do valor men-
cionado deverá ser efetuado, previamente, na conta da Eletrobrás
Termonuclear S/A do Banco do Brasil agência 3064-3 C/C 77002-7
através de depósito identificado com CPF ou CNPJ do depositante. 5)
A entrega dos Documentos de Habilitação e Propostas Técnica e
Comercial, será às 10:00 (dez) horas do dia 13/06/2014, na sala de
Pregão localizada no 12º andar da ELETRONUCLEAR, na Rua da
Candelária nº 65, Centro, Rio de Janeiro, RJ, ocasião em que serão
abertos e rubricados somente os Documentos de Habilitação. 6) As
datas e a hora da abertura das Propostas Técnica e Comercial serão
informadas com a publicação do resultado da HABILITAÇÃO. 7)
Esta Licitação será regida pela Lei nº 8.666/93, publicada no D.O.U.,
em 22.06.93, e terá como critério de julgamento o de Maior Fator de
Avaliação, nas condições do Edital.

RONALDO LIMA SANTOS
Gerente

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 1304130053. Contratada: Com-
panhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN. Objeto: For-
necimento de água e coleta, disposição e tratamento de esgotamento
sanitário para o edifício sede da Eletrosul. Valor Total do Contrato
com o Termo Aditivo nº 01: R$ 395.638,31. Data de Assinatura:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CHESF No- 36/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Superior I -
Economia e Administração.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 060005839-5 22 ALDEMIR DE ALCANTARA VELHO BARRETTO JU-

NIOR
RECIFE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 060002250-1 7 JOAO BOSCO AMARAL JUNIOR
RECIFE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 020000062-4 8 TIAGO ALMEIDA SARAIVA
RECIFE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 060002274-9 9 LEANDRA ROSA DA SILVA
RECIFE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 060002273-0 10 LAIS CRISTINA DE SOUSA SILVA

MARCOS AURELIO MADUREIRA DA SILVA

Diretor - Presidente

CTNE902013736000. Contratada: CELECTRA
IND.COM.COMP.ELETROM.LTDA. Contratante: Companhia Hidro
Elétrica de São Francisco - CHESF. Objeto: Bucha de tensao al-
ternada. Modalidade de Licitação: Pregão. Valor: 79.599,78. Data de
emissão: 14/03/2014. Signatários: Contratante: Suely Kümmer e Joa-
na Viana Contratada: Fernando Ferrari Torella Di Romagnano.

CTNE902014098000. Contratada: INFORSHOP SUPRIMENTOS
LTDA. Contratante: Companhia Hidro Elétrica de São Francisco -
CHESF. Objeto: CARTUCO PARA IMPRESSORA LEXMARK..
Modalidade de Licitação: Pregão. Valor: 36.393,75. Data de emissão:
19/03/2014. Signatários: Contratante: suely kümmer e joana viana
Contratada: jane freitas.

EXTRATO DE RECISÃO

CTN-I-92.2010.0360.00. Contratada: GOMES DE AZEVEDO
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LT-
DA. Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco -
Chesf. Objeto: Termo de Encerramento Unilateral haver incorrido em
inadimplemento, não ter concluído os serviços na obra, adota por este
ato unilateral - com fundamento no Art. 77, Art. 78 inciso I e no Art.
87 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Modalidade de Licitação:

TP. Data da emissão: 10/12/2013. Signatários Chesf: Edinaldo Pereira
de Lima - DAC e Joaquim Eduardo Campos Fernandes - DEGS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CTNE-12.2010.0060.03; Contratada: SERVI-SAN LTDA; Contratan-
te: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf; Objeto:
Prorrogar prazo de execução contratual por mais 90 (noventa) dias;
Modalidade de Licitação: Pregão nº PG 1.12.2010.0060; Valor do
Aditivo R$ 105.648,81; Data da emissão: 03/03/2014. Signatários
Contratantes: José Alfredo J. M. Rocha - Gerente da Divisão Re-
gional Administrativa Oeste e Airton Freitas Feitosa - Gerente Re-
gional de Operação Oeste; Contratada: José Edson Arruda Filho -
Gerente Matriz. CTNI-12.2013.1540.01; Contratada: LAURITA ME-
DEIROS VALLE DE SOUSA; Contratante: Companhia Hidro Elé-
trica do São Francisco - Chesf; Objeto: Prorrogar prazo de execução
contratual por mais 30 (trinta) dias; Modalidade de Licitação: Pregão
nº PG 1.12.2013.1540; Valor do Aditivo R$ 118.963,46; Data da
emissão: 01/03/2014. Signatários Contratantes: José Alfredo J. M.
Rocha - Gerente da Divisão Regional Administrativa Oeste e Airton
Freitas Feitosa - Gerente Regional de Operação Oeste; Contratada:
Laurita Medeiros Valle de Sousa - Sócio Administrador.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PG-1.12.2014.0170

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.12.2014.0170, para Aquisição de Estação
Móvel de Combate a Incêndio. Obtenção do Edital gratuitamente
através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.chesf.gov.br ou, mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
para aquisição do Edital em Compact Disk - CD no endereço:
CHESF - Serviço Financeiro e de Suprimento Oeste - SOFS, Av
Henry Wall de Carvalho, 4282, Parque São João - CEP 64020-720 -
Teresina-PI - Fones: (86) 3087-2861/2808 - Fax: (86) 3087-2645.

Abertura das propostas às 09h00 horas do dia 16/04/2014 e Sessão da
Disputa de Preços a partir das 10h00 horas do dia 16/04/2014 (ho-
rários de Brasília), no endereço eletrônico https://www.licitacoes-
e . c o m . b r.

AIRTON FREITAS FEITOSA
Gerente Regional de Operação Oeste.

PREGÃO ELETRÔNICO PG-1.92.2014.0760

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.92.2014.0760 para contratação de serviços de
vigilância ostensiva e armada nas instalações da Gerência Regional de
Paulo Afonso no estado de Alagoas. Obtenção do Edital gratuita-
mente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
para aquisição do Edital em Compact Disk - CD, no endereço:
CHESF - Divisão de Cadastro de Fornecedores - DECF, através da
sua Central de Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro
Gouveia, n° 333, Sala B-310 - Bongi / Recife / PE - CEP 50761-901
- Fones: (81) 3229.2523/2537/ 3298/3162/3164 - Fax: (81)
3229.3173/3373. Abertura das propostas às 09h00 do dia 24/04/2014
e Sessão da Disputa de Preços a partir das 10h00 do dia 24/04/2014
(horários de Brasília), no endereço eletrônico https://www.licitacoes-
e . c o m . b r.

LILIAN ALVES CARNEIRO
Gerente da Divisão de Logística da Contratação de

Bens e Serviços.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- CN-1.92.2013.2560.

Objeto: Recuperação de áreas degradadas na Linha de Trans-
missão 500 kV. Empresa Vencedora: Defesa Florestal Ltda. Valor: R$
1.712.214,34(um milhão setecentos e doze mil, duzentos e quatorze
reais e trinta e quatro centavos). Critério de Julgamento: Menor Pre-
ço. A CHESF informa que o processo encontra-se com vista fran-
queada, a partir desta publicação.

FERNANDO JOSÉ DUNCAN MEIRA
Gerente da Divisão de Contratações

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2014 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A.PE072/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Os-
cilógrafo e acessórios Total de Itens Licitados: 00010. Edital:
07/04/2014 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua da
Candelária, 65. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Pro-
postas: a partir de 07/04/2014 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/04/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser
retirado gratuitamente através do site www.comprasnet.gov.br ou na
Secretária da Gerência de Contratação de Materiais, no 12º andar do
endereço acima mencionado, mediante apresentação de comprovante
de depósito identificado, por CPF ou CNPJ do depositante, da taxa de
R$6,00 a ser efetuado na conta corrente da ELETROBRAS TER-
MONUCLEAR S.A, número 77002-7, agência 3064-3, Banco do
Brasil.

(SIDEC - 04/04/2014) 910847-91081-2014NE017691

PREGÃO Nº 86/2014 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A/PE-086/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Jun-
ta de Expansão Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 07/04/2014 de
08h30 às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua da Candelária, 65
12º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas:
a partir de 07/04/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 25/04/2014 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser retirado gra-
tuitamente através do site www.comprasnet.gov.br ou na secretaria da
Gerência de Contratação de Materiais da Eletrobras Eletronuclear
S.A., no 12º andar do endereço acima mencionado, mediante apre-
sentação do comprovante de depósito identificado, por CPF ou CNPJ
do depositante, da taxa de R$7,00, efetuado na conta-corrente da
Eletrobras Eletronuclear S.A., nº:77002-7, Ag.:3064-3, Banco do Bra-
sil.

ALFREDO LIMEIRA DE NIEMEYER NETO
Gerente de Contratação de Materiais

(SIDEC - 04/04/2014) 910847-91081-2014NE017691


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-07T06:03:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




